CAPES GAB nº 82, de 26 de abril de 2022) e dos critérios estabelecidos neste Edital.

2.3 As atividades dos preceptores selecionados deverão ser desenvolvidas sem prejuízo das suas
atividades docentes.

2.4 O valor da bolsa de Professor Preceptor de Residência Pedagógica será de R$ 1.100,00 (um mil e cem
reais), que serão depositados em conta corrente do Professor Preceptor.

2.5 Os beneficiários das modalidades de bolsa de professor preceptor não poderão receber quantidade
superior a 96 (noventa e seis) meses de bolsa da modalidade Professor Preceptor, considerando para a